Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021111000215

215

Nº 211, quarta-feira, 10 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 129/2021

CONTRATO Nº 265/2021 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Governador Mangabeira
- Bahia - Marcelo Pedreira de Mendonça (Prefeito Municipal). CONTRATADO (A): BASE
ASFALTOS & PAVIMENTAÇÕES LTDA - ME - CNPJ n° 28.591.969/0001-01. OBJETO: Prestação
de serviços de requalificação asfáltica, e sinalização com pintura de quebra-molas da
rodovia BA 491 no perímetro do município de Governador Mangabeira - Bahia. VA LO R
GLOBAL R$ 77.315,45 (setenta e sete mil trezentos e quinze reais e quarenta e cinco
centavos). PERIODO: 06/10/2021 a 31/12/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 129/2021

Reconheço a situação de dispensa de licitação no Art. 75, II, da Lei 14.133/2021
para a contratação direta com a empresa: BASE ASFALTOS & PAVIMENTAÇÕES LTDA - ME
- CNPJ n° 28.591.969/0001-01, doravante denominada CONTRATADA e o MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR MANGABEIRA - ESTADO DA BAHIA - CNPJ nº 13.828.496/0001-38,
objetivando a prestação de serviços de requalificação asfáltica, e sinalização com pintura
de quebra-molas da rodovia BA 491 no perímetro do município de Governador Mangabeira
- Bahia, no valor global de R$ 77.315,45 (setenta e sete mil trezentos e quinze reais e
quarenta e cinco centavos).

Governador Mangabeira, 6 de novembro de 2021.
MARCELO PEDREIRA DE MENDONÇA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

MENOR PREÇO LOTE ÚNICO SRP
Objeto: REGISTRAR PREÇOS DE COMPUTADORES, NOTBOOK's, IMPRESSORAS E

DEMAIS MATERIAIS DE INFORMÁTICA. Início de acolhimento das propostas: dia
10/11/2021, às 8h, Abertura das propostas: 23/11/2021, às 08h - Sessão da disputa dos
lances dia 23/11/2021, às 10h - site www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário
Oficial/Demais atos: www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações:
licitacao@guaratinga.ba.gov.br.

Em, 5 de novembro de 2021.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2021

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 23 de Novembro de
2021 às 09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
manutenção preventiva, corretiva e instalação de aparelhos de ar condicionado, para
atender as secretarias, diversos departamentos e demais órgãos da prefeitura do município
de Ibitiara/BA, conf. especificações constantes no anexo I. Maiores informações junto ao
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77) 3647-2151. Divulgação
dos demais atos do certame - Diário Oficial: http://pmibitiara.dofem.com.br/

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 059/2021 - Processo Administrativo nº.
014/2021 - Chamada Publica nº. 001/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação; CONTRATADA: Iva Domingos dos
Santos Magalhães; OBJETO: Aditar o contrato n° 059/2021, objetivando prorrogar o prazo
de vigência do contrato; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretário Municipal de
Educação: Edcarlos Almeida de Queiroz e pela Contratada: Iva Domingos dos Santos
Magalhães.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 060/2021 - Processo Administrativo nº.
014/2021 - Chamada Publica nº. 001/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação; CONTRATADO: Jose Venâncio Barbosa
Alves; OBJETO: Aditar o contrato n° 060/2021, objetivando prorrogar o prazo de vigência
do contrato; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretário Municipal de Educação: Edcarlos
Almeida de Queiroz e pelo Contratado: Jose Venâncio Barbosa Alves.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 061/2021 - Processo Administrativo nº.
014/2021 - Chamada Publica nº. 001/2021-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Educação; CONTRATADO: Reginey Lopes de
Almeida; OBJETO: Aditar o contrato n° 061/2021, objetivando prorrogar o prazo de
vigência do contrato; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Secretário Municipal de Educação:
Edcarlos Almeida de Queiroz e pelo Contratado: Reginey Lopes de Almeida.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021-PMI/BA, do tipo
menor preço por lote, para contratação de empresa do ramo destinado à prestação
dos serviços de hospedagem, alimentação e locação de auditório para atendimento das
necessidades da Prefeitura, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal
de Educação e Fundo Municipal de Saúde, deste município, realizada no dia 08 de
novembro de 2021, às 09:00 h, na sala de Reuniões anexa a Guarda Municipal, situada
na Praça da Bandeira, s/n, Centro, Ibotirama/BA, foi declarada DESERTA, e que a copia
da ata e informações da sessão poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura das 8:00
às 12:00 h, pelo telefone (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23/2021
Comunicamos aos interessados que se acha aberta licitação, modalidade

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, que tem como objeto
aquisição de cartucho de impressoras e serviços de manutenção de impressoras,
computadores, projetores e notebook, de forma parcelada, para manutenção de vários
setores das Sec. Municipais deste Município. As propostas serão acolhidas com início no
dia 11/11/2021 às 08:30 horas, até ás 08:30 horas do dia 23/11/2021. As propostas
recebidas e início da sessão de disputa de preços serão abertas às 09:00 horas do dia
23/11/2021. OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, acessível em www.licitacoes-e.com.br. O Edital estará disponível endereço
eletrônico http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-ipupiara.

Ipupiara - BA, 9 de novembro de 2021.
IARA NOVAIS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº SR 11/2021

O MUNICÍPIO DE ITACARÉ, por meio da Pregoeira oficial, torna público aos
interessados a abertura do PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 011/2021 destinado ao Registro
de preços para contratação futura e eventual de empresa especializada objetivando
disponibilização de mão obra terceirizada para prestação de serviços de portaria e
vigilância não armada de bens públicos do Município de Itacaré, em atendimentos às
secretarias Municipais de Administração, Saúde e Educação , regida pelas Leis Lei Federal
10.520/02, Lei 8.666/93(subsidiariamente), Lei Complementar 123 e alterações, Lei
Municipal 388 de 29 de outubro de 2021, Decreto Municipal nº 886 de 29 de outubro de
2021 , as 10:00hs 00hs. Local prédio anexo da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Rui
Barbosa-11-Centro, Itacaré, Bahia. Mesmo local onde interessados deverão retirar o Edital
e obter informações das 09 às 12 horas de segunda á sexta, ou pelo Endereço eletrônico:
itacare.licitacaoes@gmail.com.

Em 9 de novembro de 2021.
JOCÉLIA SOARES DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Município de Itamari, representado neste ato pela Comissão Permanente de
Licitações, instituída pela Portaria nº 010/2021, de 12/02/2021, considerando o disposto no
artigo 14 da Lei n° 11.947/2009, na Resolução CD/FNDE n° 26/2013 alterada pela
Resolução/CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril de 2015, t o r n a público que realizará a
Chamada Pública n.º 001-2021, para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural destinados a Rede de Ensino de
Município de Itamari no período letivo de 2021, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. A Sessão Pública para apresentação da relação dos
proponentes dos projetos de venda será realizada no dia 30/11/2021, às 09h00min

Itamari-BA, 9 de novembro de 2021.
DAVID FONSECA DA PAIXÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 999/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2021 - CONTRATO Nº 999/2021. - CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Itanhém - Bahia - CONTRATADO: ARABELA CONSTRUÇÕES ME - CNPJ:
18.713.226/0001-03 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E
SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA REFORMA GERAL E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS: SÃO
BERNARDO NA SEDE, EDUPROCAMES NO D5ISTRITO DE IBIRAJA E ALVES DE MACEDO NO
DISTRITO DE BATINGA NESTE MUNICÍPIO DE ITANHÉM - VALOR GLOBAL: 2.226.094,00 (dois
milhões, duzentos e vinte e seis mil, noventa e quatro reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UNIDADE GESTORA: 06- SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES -
ATIVIDADE: 2150- Gestão dos Recursos da Educação - Precatórios Fundef - ELEMENTO:
4.4.90.51- Obras e Instalações - FONTE: 95 Ação Judicial Fudef - Precatórios - DATA DA
ASSINATURA: 08/11/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2021

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna público, para conhecimento dos
interessados, a realização da licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2021,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na área tributária para que promova
a execução de serviços técnicos de auditoria operacional e análise da dívida fiscal do
Município de Itanhém perante a receita federal, para fins de reduzir o seu montante, com
suporte de profissionais especializados na matéria. Abertura às 09:00hs do dia
23/11/2021.

Itanhém, 9 de novembro de 2021.
GERLANIO FERREIRA GUIMARÃES

Pregoeiro

MILDSON DIAS MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 217/2021
Tendo em vista a realização de sessão pública do TOMADA DE PREÇOS Nº.

004/2021, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA REESTRUTURAÇÃO
E ADEQUAÇÃO DO PARQUE DA LAGOA NO MUNICIPIO DE ITAPETINGA-BA, CONFORME
CONVÊNIO DE REPASSE Nº 845726/2017/MINISTÉRIO DAS CIDADES - OPERAÇÃO
1038503-78 NESTE MUNICÍPIO ITAPETINGA - ESTADO DA BAHIA; Tendo em vista o
Tomada de Preços realizada dia 10 de agosto de 2021; Tendo em vista a análise de
toda documentação das empresas e consequente cumprimento dos requisitos; Tendo
em vista todos os procedimentos realizados posteriores a sessão pública de acordo
com o que rege o Edital; Tendo em vista que os preços apresentados se encontram
dentro dos valores de mercado e; Tendo em vista a competência desta Presidente para
adjudicar o objeto do Tomada de Preços Nº. 004/2021 à empresa vencedora do
certame, conforme art. 49º da Lei nº 8.666/1983; ADJUDICO o objeto da licitação à
empresa: CABRALIA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 22.547.432/0001-50

Em 8 de novembro de 2021
RAMONA MOREIRA SOUZA

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-11-10T03:20:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial